
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Славянск-на-Кубани 

Об утверждении перечней главных администраторов 
доходов и источников финансирования дефицита бюджета 

Славянского городского поселения Славянского района 

В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Сла-
вянского городского поселения Славянского района согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению. 

2. Утвердить перечень главных- администраторов источников финансиро-
вания дефицита бюджета Славянского городского поселения Славянского рай-
она согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возник-
шим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов. 

4. Признать утратившим силу: 
1) постановление администрации Славянского городского поселения 

Славянского района от 27 декабря 2021 г. .№ 2169 «Об утверждении перечней 
главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита 
бюджета Славянского городского поселения Славянского района»; 

2) постановление администрации Славянского городского поселения 
Славянского района от 20 октября 2022 г. №1710 «О внесении изменений в по-
становление администрации Славянского городского поселения Славянского 
района от'27 декабря 2021 г. № 2169 «Об утверждении перечней главных адми-
нистраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Сла-
вянского городского поселения Славянского района». 

5. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянского 
района (Маркова А.А.) обеспечить размещение (опубликование). настоящего 
постановления на сайте администрации Славянского городского поселения 
Славянского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интер-
нет». 



бой. 
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г. 

Глава Славянского город1 

поселения Славянского р А.Б. Берсенев 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Славянского городского 
поселения Славянского района 
от / f . r f j f o z Z № 

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов доходов бюджета 

Славянского городского поселения Славянского района 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов 
местного бюджета/ наименование кода вида (подвида) 

доходов местного бюджета 

главно-
го ад-
мини-

страто-
ра до-
ходов 

бюдже-
та 

Вида (подвида) доходов 
бюджета 

Наименование главного администратора доходов 
местного бюджета/ наименование кода вида (подвида) 

доходов местного бюджета 

1 2 3 
100 Федеральное казначейство 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учё-
том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, уста-
новленным федеральным законом о федерально^ 
бюджете в целях формирования дорожных! фондов 
субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
зельных и (или) карбюраторных (инжекторны: 
телей, подлежащие распределению между бю 
субъектов Российской Федерации и местными 
тами с учетом установленных дифференцир 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

L ДЛЯ Д] 
с) двиг 
Джекам 
бюдж 

ованнь 

1-
И 
2-
IX 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
подлежащие распределению между бюджета? 
ектов Российской Федерации и местными бюд; 
учетом установленных дифференцированных S 
BOB отчислений в местные бюджеты 

6ei 
т с 
кетг 
iopis 

£ЗИ 
уб' 
ми 
сат: 

з, 
Э-

с 
I -

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
подлежащие распределению между бюджета! 
ектов Российской Федерации и местными бюд 
учетом установленных дифференцированных S 
BOB отчислений в местные бюджеты 

6ei 
<ш с 
кетг 
lOpiN 

13И 
уб' 
МИ 
гат: 

Э-

с 

182 Федеральная налоговая служба 



2 

182 1 0 1 0 2 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
ком которых является налоговый агент, за ись 
ем доходов, в отношении которых исчисление 
налога осуществляются в соответствии со 
2 2 7 , 2 2 7 . 1 и 2 2 8 Налогового кодекса РОССИЙСЕЙ 
рации 

ICTC 
ЛЮ1 

иуг 
ггат 
ш й 

ЧН) 
еш 
ла-
ЭЯУ 
>ед 

I-
I-
•а 
и 

182 1 0 1 0 2 0 2 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
ных от осуществления деятельности физичес* 
цами, зарегистрированными в качестве инди 
ных предпринимателей, нотариусов, занимг 
частной практикой, адвокатов, учредивших 
ские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
практикой в соответствии со статьей 227 На. 
кодекса Российской Федерации 

ЮЛ) 
:им! 
ЗИД} 
юш 
адв( 
час 
юге 

че] 
: л] 
гал 
ихс 
>ка 
ГНС 
BOI 

[ -

I-
>-

я 

й 
о 

182 1 0 1 0 2 0 3 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
ных физическими лицами в соответствии со 
228 Налогового кодекса Российской Федерацш 

ЮЛ) 
ста 

: 

чел 
тье й 

182 1 0 1 0 2 0 4 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 Налог на доходы физических лиц в виде фик 
ных авансовых платежей с доходов, полученш 
ческими лицами, являющимися иностранными 
нами, осуществляющими трудовую деятелы-
найму на основании патента в соответствии сс 
227.1 Налогового кодекса Российской Федерац 

;ирс 
.IX с] 
гра 

ОСТ] 

ста 
зи 

ВЭ1 
ИЗ] 
жд 
> г 
тье 

[ -

I-
1-
0 
й 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суш 
га, превышающей 650 000 рублей, относящейся 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 ру 
исключением налога на доходы физических ли 
прибыли контролируемой иностранной комг 
том числе фиксированной прибыли контрол 
иностранной компании) 

1Ы 
Г к ч 
5ле{ 
д с 
[ани 
иру 

:ал( 
aci 
: (: 
:ум 
и, 
;мс 

) -

И 
;а 
м 
В 
й 

182 1 0 5 0 3 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 Об 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взима* 

ставкам, применяемым к объектам налогооб] 
расположенным в границах городских поселен: 

;мы 
ЮЖ( 
ш 

А. Г 
:ни 

о 

182 1 Об 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
ным участком, расположенным в границах п 
поселений 

зед 
род 

[ел: 
CKI X 

182 1 Об 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладай 
мельным участком, расположенным в граница 
ских поселений 

)щи: 
X ГС 

С 3 

ро, 1-

182 1 09 04053 13 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникн 
января 2006 года), мобилизуемый на террито 
родских поселений 

шм 
рия: 

до 
с г< 

1 > 

182 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
ющие в счет погашения задолженности, образе 
с-я до 1 января 2020 года, подлежащие зачис 
бюджет муниципального образования по нор 
действовавшим в 2019 году 

ПОС1 
вав. 
чет 
лалп 

уп 
nei 
по 
[Bai 

1-
1-

В 

л, 

821 Департамент имущественных отношений 
Краснодарского края 



3 

821 1 И 05026 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы зе 
ные участки, которые расположены в граница 
ских поселений, находятся в федеральной соб 
сти и осуществление полномочий по ynpaBJ 
распоряжению которыми передано органам 
ственной власти субъектов Российской Феде 
также средства от продажи права на заключен 
воров аренды указанных земельных участков 

зе-ь 
ГС 

;тве 
ени 
ЮС} 
эащ 
ие i 

сел: 
ро; 
НН( 
ю 
да] 
ш, 
(ОГС 

1-
) -

и 

а 

821 1 14 06033 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, кото 
положены в границах городских поселений, н; 
в федеральной собственности и осуществлен 
номочий по управлению и распоряжению ki 
передано органам государственной власти с) 
Российской Федерации 

зые 
LXO.I 
не 
>тор 
бье 

ра< 
дтс 
noj 
ым 
ктс 

я 
Г-
И 
в 

821 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), ] 
ющие в счет погашения задолженности, образе 
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачис: 
бюджет муниципального образования по норт* 
действовавшим в 2019 году 

ЮСТ 
вав1 
генр 
гати 

уП! 
пег 
ю 
Bais 

-

в 
С, 

992 Администрация Славянского городского по 
Славянского района 

:ел< НИ я 

992 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение но' 
ных действий должностными лицами органов is 
самоуправления, уполномоченными в соответ 
законодательными актами Российской Федер 
совершение нотариальных действий 

гари 
гест 
ств: 
ЩИ1 

ал! 
^ог 
ш 
I н 

>~ 

о 
с 
а 

992 1 08 07175 01. 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом ь 
самоуправления поселения специального раз] 
на движение по автомобильным дорогам транс] 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
весных и (или) крупногабаритных грузов, зачк 
в бюджеты поселений 

гест 
эеш 
iopi 
тяж 
Ьля< 

ior 
5НИ 
ны 
еле 
;ма 

о 
я 
X 

я 

992 1 И 05013 13 0022 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
ные участки, государственная собственность i 
рые не разграничена и которые расположены : 
цах городских поселений, а также средства от ] 
права на заключение договоров аренды указа! 
мельных участков* 

зем 
:.а к 

гр 
зрем 
[НЫ5 

ель 
отс 
am 
;аж 
: зе 

и 

992 1 11 05013 13 0026 120 Доходы, получаемые по результатам торгов 
арендной платы за земли государственная а 
ность на которые не разграничена и которые | 
жены в границах городских поселений, а таю 
ства от продажи права на заключение договор 
ды указанных земельных участков* 

В 
J бет 
>асп 
-:е с 
:в а 

5ИД 
вет 
элс 
ре; 
рет 

е 

992 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
средства от продажи права на заключение дс 
аренды за земли, находящиеся в собственност) 
ских поселений (за исключением земельных ) 
муниципальных бюджетных и автономных у 
ний) 

а тг 
:юв< 

го 
час 

I 

,кж 
)ро 
301 
ГКО 
кде 

е 
в 

в 

1 
| 

! 

1 1 
! 
1 



4 

9 9 2 1 11 0 5 0 3 5 13 0 0 0 0 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегс 
оперативном управлении органов управлений г 
ских поселений и созданных ими учреждений (з 
ключением имущества муниципальных бюдж^тнк 
автономных учреждений) 

>ся 
ород 

йр-
.IX 

в 

и 

9 9 2 1 11 0 5 3 1 4 13 0 0 0 0 1 2 0 Плата по соглашениям об установлении серви' 
ключенным органами местного самоуправлени 
ских поселений, государственными или муни 
ными предприятиями либо государственными 
ниципальными учреждениями в отношении зе: 
участков, государственная собственность на 
не разграничена и которые расположены в 
городских поселений 

уТс 
I г 
ция, 
ИЛЕ 

и ель: 
сото 
эан 

за-
ЯРОД-

аль-
м; 
ных 
рь 
ицгх 

ie 

9 9 2 111 0 5 3 2 5 13 0 0 0 0 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, за-
ключенным органами местного самоуправления город-
ских поселений, государственными или муниципал 
ными предприятиями либо государственными или му-
ниципальными учреждениями в отношении зе^елъньх 
участков, находящихся в собственности городских по-
селений 

9 9 2 1 11 0 9 0 3 5 13 0 0 0 0 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности 
городских поселений 

9 9 2 1 И 0 9 0 4 5 13 0 0 0 0 1 2 0 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджег 
ных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в т^м числе 
казенных) 

9 9 2 1 И 0 9 0 8 0 13 0 0 0 0 1 2 0 Плата, поступившая в рамках договора за преДоставл 
ние права на размещение и эксплуатацию ьестациэ-
нарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности городских по-
селений, и на землях или земельных участках, юсудар-
ственная собственность на которые не разграничена 

9 9 2 1 13 0 1 9 9 5 13 0 0 0 0 1 3 0 Прочие доходы от оказания платных услуг (р 
лучателями средств бюджетов городских nocejp 

бот) п 0-
ени: и 

9 9 2 1 13 0 2 9 9 5 13 0 0 0 0 1 3 0 Прочие доходы от компенсации затрат бюд^ето[В rjo-
родских поселений 

9 9 2 1 13 0 2 0 6 5 13 0 0 0 0 1 3 0 Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-
дов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
городских поселений. 

9 9 2 1 14 0 2 0 5 0 13 0 0 0 0 4 1 0 Доходы от решшзации имущества, находящегося в 
ственности городских поселений (за исключением 
мого имущества муниципальных бюджетных и авт 
ных учреждений, а также имущества муниципальный 
тарных предприятий, в том числе казенных), в ча^ги 
зации основных средств по указанному имуществу 

ссо-
.ижи-
ЭНОМ-
уги-
;али-ре 



5 

992 1 14 02050 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находяп 
собственности городских поселений (за искш 
имущества муниципальных бюджетных и автс 
учреждений, а также имущества муниципалы; 
тарных предприятий, в том числе казенных), 
реализации материальных запасов по указание 
ществу 

[2ГО 
оче] 
>НОЛ 
oIX 
в ч 
му 

:я 
дне 
:нь 
уш 
аст 
тм; 

в 
VI 
X [-

и 
г-

992 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находяп 
оперативном управлении учреждений, находя 
ведении органов управления городских посел 
исключением имущества муниципальных бю, 
и автономных учреждений), в части реализаци 
ных средств по указанному имуществу 

[pro 
[ЦШ 
;НИ] 
зже" 
и ос 

:я 
ся 
i С 
:нь 
НО] 

в 
в 
.а 
X 
5-

992 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находяп 
оперативном управлении учреждений, находя! 
ведении органов управления поселений (за иск 
ем имущества муниципальных бюджетных и £ 
ных учреждений), в части реализации матер 
запасов по указанному имуществу 

его 
ЦИХ 
ПОЧ 
ВТО 
иал] 

:я 
ся 
ен! 
тo^ 
,НЬ 

в 
в 
I-
I-
X 

992 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находо 
собственности городских поселений (за искл 
имущества муниципальных бюджетных и авт 
учреждений, а также имущества муниципальных 
ных предприятий, в том числе казенных), в части 
ции основных средств по указанному имуществу | 

щеп 
юче 
>нот 
ун 

pea 

)0Я 
ние 
лнь 
ита 
ЛИЗ 

в 
м 
[X > 

а-

992 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находя] 
собственности городских поселений (за искл 
имущества муниципальных бюджетных и авт 
учреждений, а также имущества муниципальных 
ных предприятий, в том числе казенных), в частк 
ции материальных запасов по указанному имущее: 

цег 
оче 
)НО! 
ун 

pea 
ву 

эся 
ние 
kfflb 
нта 
ЛИЗ 

в 
м 
IX > 

а-

992 1 14 02058 13 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущест 
жетных, автономных учреждений, находящего^ 
ственности городских поселений, в части pea 
основных средств 

ва 
•я в 
лиз 

5ю, 
СО' 
ац! 

д-
5-
[И 

992 1 14 03050 13 0000 410 Средства от распоряжения и реализации вымо 
имущества, обращенного в собственность гф 
поселений (в части реализации основных сре 
указанному имуществу) ! 

рог 

Р0£ 
дет 

но: 
CKI 
в I 

"О 
IX 
[О 

992 1 14 03050 13 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выме 
имущества, обращенного в собственность гс 
поселений (в части реализации материальных 
по указанному имуществу) 

роъ 

рол 
зш| 

но: 
CKI 
сас< 

-о 
[X 
)В 

992 1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов! 
щихся в собственности городских поселений j 

на* 
! 
;од я-

992 1 14 06013 13 0021 430 Доходы от продажи земельных участков, j 
ственная собственность на которые не разгра^ 
которые расположены в границах городских nt 
(без проведения торгов) * j 

гос^да^ 
ичена 
селен^ 

1 i 

> 
и 
й 

992 1 14 06013 13 0026 430 Доходы, получаемые по результатам торгов d> 
жи земельных участков, государственная с 
ность на которые не разграничена и которые J; 
жены в границах городских поселений* 

г npo/ja-
эбствец-
эаспоЛо-

1 



9 9 2 1 14 0 6 0 2 5 13 0 0 0 0 4 3 0 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений) 

9 9 2 1 14 0 6 3 1 3 13 0 0 0 0 4 3 0 УII Плата за увеличение площади земельных 
находящихся в частной собственности, в ре; 
перераспределения таких земельных участков 
(или) земельных участков, государственная ci 
ность на которые не разграничена и которые 
жены в границах городских поселений 

астков, 
ультате 
земель 

Обствен-
I асп о ло-

й 

9 9 2 1 16 0 2 0 1 0 0 2 0 0 0 0 1 4 0 за: Административные штрафы, установленные 
субъектов Российской Федерации об админи 
ных правонарушениях, за нарушение законов 
нормативных правовых актов субъектов Рос 
Федерации [ 

кодами 
утратив-
и иных 
;ийской 

9 9 2 1 16 0 2 0 2 0 0 2 0 0 0 0 140 Административные штрафы, установленные з^коЦами 
субъектов Российской Федерации об админи) 
ных правонарушениях, за нарушение муниц: 
правовых актов 

Фтратив-
ал^>ных ип 

9 9 2 1 16 0 7 0 1 0 1 3 . 0 0 0 0 1 4 0 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в слуйае 
срочки исполнения поставщиком (подрядчик 
полнителем) обязательств, предусмотренных 
пальным контрактом, заключенным муници 
органом, казенным учреждением городского по 

про-
ом, ис-

мунрци-
алЬным 
деления 

9 9 2 1 16 0 7 0 9 0 13 0 0 0 0 140 соответ-
рлнения 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
ствии с законом или договором в случае неисп: 
или ненадлежащего исполнения обязательств 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского поселения 

Ц еред 

9 9 2 1 16 0 7 0 9 0 13 0 0 1 1 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в фоог 

ствии с законом или договором в случае неисп 
или ненадлежащего исполнения обязательсгй 
муниципальным органом, (муниципальным к 
учреждением) городского поселения (ШтраЬ 
устойки, пени, уплаченные за нарушение усле 
говоров аренды земельных участков, наход. 
собственности городских поселений)* 

ъет-
элнения 

1 
Церед 

ЗзеЦным 
ы, не-

вий до-
ихся в ;ящ: 

9 9 2 1 16 0 7 0 9 0 13 0 0 1 2 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в Соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского поселения (Штраоы,: не-
устойки, пени, уплаченные за нарушение условий до-
говоров аренды земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений) 



7 

992 1 16 07090 13 0021 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
ствии с законом или договором в случае неисп 
или ненадлежащего исполнения обязательст 
муниципальным органом, (муниципальным к 
учреждением) городского поселения (Штра 
у стойки, пени, уплаченные за нарушение уел с 
говоров аренды имущества, находящегося в оз 
ном управлении органов управления городск! 
лений и созданных ими учреждений (за искль 
имущества бюджетных и автономных yчpeждet 

юответ-
элнения 
з перед 
генным 
[ш, не-
вий до-
гератив-
[х посе-
лением 
ий)* 

992 1 16 07090 13 0041 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
ствии с законом или договором в случае неисп 
или ненадлежащего исполнения обязательст 
муниципальным органом, (муниципальным к 
учреждением) городского поселения (Иные i 
неустойки, пени, уплаченные в бюджет городе 
селения)* 

юответ-
элнения 
з перед 
генным 
штрафы, 
сого по-

992 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении ст 
случаев, когда выгодоприобретателями выступ 
лучатели средств бюджета городского поселена 

эаховых 
ают no-
il 

992 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
пальному имуществу городского поселения (за 
чением имущества, закрепленного за муниципг 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
ными предприятиями) 

^уници-
исклю-

льными 
унитар-

992 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), i 
ющие в счет погашения задолженности, образо 
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачис; 
бюджет муниципального образования по норь 
действовавшим в 2019 году 

юступа-
вавшей-
юнию в 
1ативам, 

992 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
городских поселений 

бюджет 

992 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов город* 
селений 

жих пе-

992 1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюдя 
родских поселений 

сеты го-

992 1 17 16000 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов город* 
селений в части невыясненных поступлений, : 
рым не осуществлен возврат (уточнение) не 
трех лет со дня их зачисления на единый счет ( 
городского поселения 

жих по-
то кото-
позднее 
бюджета 

992 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на в 
вание бюджетной обеспеченности из бюджета с 
Российской Федерации. 

ыравни-
убъекта 

992 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на по, 
мер по обеспечению сбалансированности бюдж 

хдержку 
етов 

992 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на в 
вание бюджетной обеспеченности из бюджете 
ципальных районов 

ыравни-
в муни-

992 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поеелени й 



8 

992 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений не 
тельство, модернизацию, ремонт и содержание 
билъных дорог общего пользования, в том HHCJ 

в поселениях (за исключением автомобильны 
федерального значения) 

. строи-
автомо-
се дорог 
х дорог 

992 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на с 
сирование капитальных вложений в объекты 
пальной собственности 

эфинан-
луници-

992 2 02 20079 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
ление граждан из жилищного фонда, признан] 
пригодным для проживания, и (или) жилищног 
с высоким уровнем износа (более 70 процентов_ 

пересе-
юго не-
о фонда 

992 2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
ществление дорожной деятельности в отноше 
томобильных дорог общего пользования, а таю 
тального ремонта и ремонта дворовых тер 
многоквартирных домов, проездов к дворовые 
ториям многоквартирных домов населенных пу 

на осу-
нии ав-
СЕ капи-
жторий 
г терри-
зктов 

992 2 02 20298 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
чение мероприятий по капитальному ремонту 
квартирных домов за счет средств, поступи! 
государственной корпорации - Фонда содейс" 
формированию жилищно-коммунального хозяй 

обеспе-
много-

ших от 
:вия ре-
ства 

992 2 02 20299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
чение мероприятий по переселению граждан 
рийного жилищного фонда, в том числе пере< 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
необходимости развития малоэтажного жи) 
строительства, за счет средств, поступивших 
дарственной корпорации - Фонда содействия 
мированию жилищно-коммунального хозяйстве 

обеспе-
из ава-

;елению 
учетом 

1ИЩНОГО 

эт госу-
рефор-

L 

992 2 02 20300 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
чение мероприятий по модернизации систем 
нальной инфраструктуры за счет средств, пост} 
от государственной корпорации - Фонда со/ 
реформированию жилищно-коммунального хоз 

обеспе-
комму-

пивших 
ействия 
яйства 

992 2 02 20301 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
чение мероприятий по капитальному ремонт) 
квартирных домов за счет средств бюджетов 

обеспе-
много-

992 2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
чение мероприятий по переселению граждан 
рийного жилищного фонда, в том числе пере< 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
необходимости развития малоэтажного жи; 
строительства, за счет средств бюджетов 

обеспе-
из ава-

:елению 
учетом 

[ИЩНОГО 

992 2 02 20303 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на [Обеспе-
чение мероприятий по модернизации систем, комму-
нальной инфраструктуры за счет средств бюджетов 

992 2 02 25027 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализа-
цию мероприятий государственной программы Рос-
сийской Федерации «Доступная среда.» 



9 

992 2 02 25269 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на закупку 
контейнеров для раздельного накопления твердых 
коммунальных отходов 

992 2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализа-
цию мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 

992 2 02 25519 13 0000 150 Субсидия бюджетам городских поселений на поддерж-
ку отрасли культуры 

992 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализа-
цию программ формирования современной городской 
среды 

992 2 02 29998 13 0000 150 Субсидия бюджетам городских поселений на финансо-
вое обеспечение отдельных полномочий 

992 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 
992 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выпол-

нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 

992 2 02 39998 13 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских поселений 
992 2 02 39999 13 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских поселений 
992 2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями 

992 2 02 45393 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений на финансовое обеспечение до-
рожной деятельности в рамках реализации националь-
ного проекта "Безопасные качественные дороги" 

992 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 

992 2 02 90024 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-
ских поселений от бюджетов субъектов Российской 
Федерации 

992 2 02 90054 13- 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-
ских поселений от бюджетов муниципальных районов 

992 2 07 05010 13 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридиче-
ских лиц на финансовое обеспечение дорожной дея-
тельности, в том числе добровольных пожертвований, 
в отношении автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения городских поселений 

992 2 07 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предостав-
ляемых физическими лицами получателям средств 
бюджетов городских поселений 

992 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-
ских поселений 

992 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в 
бюджеты городских поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществ-
ление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 



10 

992 2 18 05000 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 

992 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий про-
шлых лет 

992 2 18 05020 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий про-
шлых лет 

992 2 18 05030 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

992 2 19 25027 13 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия государ-
ственной программы Российской Федерации "Доступ-
ная среда" из бюджетов городских поселений 

992 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

Заместитель главы Славянского 
городского поселения Славянского 
района по экономике, финансам 
и бюджету, начальник отдела 
финансов, экономики и торговли C ^ i n g ^ ^ 2 2 ^ 3 2 2 ^ ^ / ^ Е.Н. Кошель 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Славянского городского 
поселения Славянского района 

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Славянского городского поселения 

Славянского района 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета/ наименование 
кода вида (подвида) источников финансирования 

дефицита бюджета 

главного 
администра 

тора 
источников 
финансиров 

ания 
дефицита 
бюджета 

Вида (подвида) 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета 

Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета/ наименование 
кода вида (подвида) источников финансирования 

дефицита бюджета 

1 2 3 
992 Администрация Славянского городского поселения 

Славянского района 
992 01 03 01 00 13 0000 

710 
Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации 

992 01 02 00 00 13 0000 
710 

Привлечение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских поселений в валюте Российской 
Федерации 

992 01 03 01 00 13 0000 
810 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

992 01 02 00 00 13 0000 
810 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

992 01 Об 04 01 13 0000 
810 

Исполнение муниципальных гарантий городских 
поселений в валюте Российской Федерации в случае, 
если исполнение гарантом муниципальных гарантий 
ведет к возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой 
гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

Заместитель главы Славянского 
городского поселения Славянского 
района по экономике, финансам 
и бюджету, начальник отдела финансов, 
экономики и торговли Е.Н. Кошель 




